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Bērniem vairāk 
aktivitāšu iespēju 
Šonedēļ plānots nodot 
ekspluatācijā trīs tīkla piramīdas, 
kas ierīkotas Iecavas novada 
domes īstenotajā projektā «Brīvā 
laika pavadīšanas un sportisko 
aktivitāšu iespēju dažādošana 
Iecavas novadā». 

Tīkla piramīdas izveidotas, lai 
iesaistītu vairāk bērnu sportiskajās 

Gods kalpot Iecavai!

Anta Kļaveniece aktivitātēs svaigā gaisā un dažādotu brīvā 
laika pavadīšanas iespējas. Iecavas cen-
trā šīs iekārtas novietotas starp daudz-
dzīvokļu ēkām Edvarta Virzas ielā 25, 27 
un Tirgus ielā 5, Dzimtmisas ciemā pie 
pamatskolas un Iecavas individuālo māju 
rajonā pie internātpamatskolas internāta 
ēkas. Tā kā internāta teritorija nav slēgta, 
tīkla piramīda būs brīvi pieejama arī ap-
kārtējo privātmāju bērniem.

Beata Logina

Vairāk foto:   www.iecava.lv   un   www.facebook.com/iecavasnovads/

Novembrī Latvijā saules gais-
mas ir maz, taču emocijām bagā-

tie valsts svētku sarīkojumi gada 
tumšo periodu padara gaišāku un 
sasilda mūsu sirdis. Iecavnieki 
Latvijas Republikas 99. dzimša-

nas dienu svinēja 17. novembrī, 
Iecavas kultūras namā sveicot ak-
tīvākos novadniekus.

Rolands Linejs

Pie Iecavas internātpamatskolas ierīkotā piramīda.
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Dace Dubkēviča, Dzimtmisas 
pamatskolas tehniskā sekretāre

Fināla meistarklasē gatavo 
kopā ar populāriem pavāriem

Mārtiņa Sirmā vadībā bērni mācās pagatavot suši.

no skolas albuma

15. novembrī Zālītes speciālās 
internātpamatskolas 6. un  
7. klases skolēni «Gardēžu klases» 
fināla meistarklasē gatavoja kopā 
ar populārajiem pavāriem Mārtiņu 
Sirmo un Lieni Zemīti. Kopā ar 
skolēniem darbojās mājturības 
skolotājas Anita Lesauska un 
Tatjana Šlikaite.  

Vispirms skolēni piedalījās kon-
kursā par cukura daudzumu pro-
duktos, bet pēc tam ķērās pie darba - 
Mārtiņa Sirmā vadībā gatavoja suši, 
un kopā ar Lieni Zemīti - avokado 
šokolādes desertu ar augļiem. Vēlāk 
visi kopā nobaudīja pagatavoto, mā-
cījās ar irbulīšiem ēst suši un iztau-
jāja pavārus par viņu darba specifi-
ku un interesantākajiem ēdieniem.  

Pavāri novērtēs skolēnu meista-
rību, centību un zināšanas uztura 
jomā, un divas labākās no 20 fināla 
komandām iekļūs superfinālā, kas 
norisināsies 13. decembrī. Uzvarē-
tāji, «Gardēžu klases» titula ieguvēji, 
saņems galveno balvu – «Rimi» dāva-
nu karti 300 eiro vērtībā.

«Skolēniem šī meistarklase ir 
svarīga, jo te viņi iepazīst produktus, 
kas nav viņu ikdienas ēdienkartē, - 
lasi, garneles, tunci, avokado. Kopā 
gatavošana ir aizraujošs process, un 
iegūtās prasmes skolēniem lieti no-
derēs turpmākajā dzīvē,» pastāstīja 
skolas mājturības skolotāja Anita 
Lesauska. «Bērni iemācās gan garšīgi 
un veselīgi gatavot, gan skaisti uzklāt 
galdu un servēt ēdienu. To darām arī 
mājturības stundās un gatavojoties 
dažādiem skolas pasākumiem. Ru-
denī, piemēram, mums bija sulas 

spiešanas tūre, bet Mārtiņdienas tir-
dziņam paši gatavojām gardumus. 
Priecājamies, ka skolā ir labi aprīkota 
virtuve, jo bērni te iepazīst arī mūs-
dienīgu virtuves tehniku - plītis un 
dažādas virtuves ierīces, kas ne vien-
mēr ir katram mājās.»

«Man ļoti patika piedalīties meis-
tarklasē. Iemācījos uztaisīt suši, ko 
līdz šim nekad nebiju darījusi. Arī 
ēdu to pirmo reizi mūžā. Bija garšīgi. 
Mums bija arī ļoti jautri, jo Mārtiņš 
visu laiku jokoja,» pastāstīja Oksa-
na. Meitene labprāt darbojas virtuvē, 
mājās pati mēdz izcept pankūkas vai 
kartupeļus un labprāt palīdz gatavot 
mammai.

Skolotājas stāsta, ka interesants 
bijis arī konkursa pusfināla uzde-
vums. No pieciem žūrijas izvēlēta-
jiem produktiem – ķirbja, grūbām, 
vistas, grieķu jogurta un ziedkāpos- 
ta - bija jāpagatavo veselīgs ēdiens, 

un viss darbošanās process jāat-
spoguļo prezentācijā.  Zālītes skolas 
komanda bija gana radoša un no do-
tajiem produktiem pagatavoja siltos 
grūbu salātus ar vistu, puķkāpos-
tiem un dārzeņiem, latviskus ķirbju 
virtuļus un veselīgu rudens kokteili 
no burkāniem, āboliem un ķirbjiem. 

«Gardēžu klase» ir skolu kon-
kurss 5.–9. klašu skolēniem, kuru 
organizē pārtikas mazumtirdzniecī-
bas veikalu tīkls «Rimi». Konkursa 
pirmajā sezonā 2017. gada pavasarī 
«Gardēžu klases» titulu ieguva Pen-
kules pamatskolas 5.c klase, Zālī-
tes speciālās internātpamatskolas  
9.p klase un Pūņu pamatskolas  
9. klase. Šogad vēlmi stiprināt zinā-
šanas par veselīgu uzturu, kā arī uz-
labot ēst gatavošanas prasmes kopā 
izrādīja 189 klases no visas Latvijas. 
20 prasmīgākās iekļuva konkursa 
finālā. 

Skolu ziņas : : :

10. novembrī Dzimtmisas 
pamatskolu jau no rīta bija 
pārņēmusi Mārtiņdienas noskaņa. 
Daudzi skolēni dzīvoja tirgus gaidās.

Mārtiņdienas pēcpusdiena iesākās 
ar mēmo šovu, kur katrai klasei bija jā-
sagatavo priekšnesums – mēmais šovs 
par kādu labi zināmu Mārtiņdienas ti-
cējumu, skatītājiem – jātmin šis ticē-
jums. Skolēni  ar saviem klašu audzi-
nātājiem bija izdomas bagāti. Varējām 
atpazīt gan ābeles ābeļdārzā, gan ruk-
šus, gan zosis. Vērosim dabu un gaidī-
sim ziemu, jo, vadoties pēc ticējumiem, 
tā solās būt barga.

Un tad sekoja ilgi gaidītā an-
delēšanās. Tirdziņā varēja nopirkt 
ķiplokmaizītes, pašceptās plāts-
maizītes, žagariņus, ķirbju maizi ar 
kanēli,  jogurtu  no kazas piena ar 
brūkleņu piedevu, tomātu sulu un 
daudz ko citu. Priecājamies par ve-
cākiem, kuri atbalstīja un palīdzēja 
saviem bērniem gardumu tapšanā. 
Visaktīvāk šajā pasākumā iesais-
tījās skolēni līdz 7. klasei. Kāds 
skolēns no kartona bija izgatavojis 
skolas autobusu, dažadas mašī-
nas, pat šaujamieročus.

Pēc Mārtiņdienas tirdziņa bija 
apmierināti gan tirgotāji, gan pir-
cēji. Vieni – par kabatās skanoša-
jām monētām, otri – par gardumu 
pilnajiem groziem. 

Mārtiņdienas mēmais 
šovs un lielā andele

Anta Kļaveniece

Latvijas skolu reitingā, kas 
veidots, balstoties uz skolēnu 
rezultātiem valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs un 
Zinātniski pētnieciskajos darbos, 
Iecavas vidusskola 2016./ 
2017. mācību gadā tika vērtēta 
«lielo skolu» grupā un ieguva  
58. vietu 86 vidusskolu 
konkurencē.

Skolas direktore Agra Zaķe infor-
mē, ka Draudzīgā aicinājuma fonda 
skolu reitingā skolas tika vērtētas 
pēc centralizēto eksāmenu rezultā-
tiem. 2017. gadā Iecavas vidusskola 
86 lauku vidusskolu grupā kopvēr-
tējumā ieguva 30. vietu, latviešu va-
lodā un literatūrā iegūstot 39. vietu, 
angļu valodā – 13. vietu, krievu valo-
dā – 8. vietu, matemātikā – 38. vietu, 
bioloģijā – 6. vietu, fizikā – 3. vietu. 

2016./2017. mācību gadā skola 
piedalījās starptautiskā pilsoniskās 
izglītības pētījumā. Latvijas sko-
lu vietu sadalījumā 147 skolu vidū  
Iecavas vidusskola ierindojās 30. vie-
tā. 

Zālītes speciālajā internātpa-
matskolā 10. novembrī notika Latvi-
jas vēstures stunda, kurā video pre-
zentāciju sniedza Bauskas jaunsargi 
instruktora Ģirta Kivilanda vadībā. 
Skolas direktora vietniece audzinā-
šanas jomā Aija Sietiņa informē, ka 
pēc stundām skolēni devušies nolikt 
ziedus un svecītes pie Iecavas Brīvī-
bas pieminekļa.

16. novembŗī skolā noticis svēt-
ku koncerts «Nekur nav tik labi kā 
mājās...». Skolēni dziedāja, dejoja un 
skandēja dzejoļus. Paldies īpašajam 
viesim Uldim Šteinbergam, kurš sa-
darbībā ar deju skolotāju Aiju Krolli 
devis jaunu muzikālu ietērpu dejai 
«Krustiem kalta». Neizpalika arī svēt-
ku tortes, kuras tika izceptas māj-
turības kabinetā skolotājas Anitas  
Lesauskas vadībā. 
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Novada domē 

1.lpp.

16. novembrī deputāti strādāja 
kārtējā domes sēdē.

Vienojas par vienotu pašval-
dības apbalvojumu dizainu
Prezentēt savu ieceri pašvaldības 

goda zīmju vizuālajam risinājumam 
bija ieradusies māksliniece Dace 
Runča. Jūlijā deputāti atbalstīja 
mākslinieces radīto dizainu pašval-
dības rakstiskajiem apbalvojumiem, 
taču goda zīmju risinājums netika 
apstiprināts. Šoreiz mākslinieces 
izstrādātā vizualizācija guva depu-
tātu atbalstu. Apbalvojumu dizains 
iesniegts Valsts heraldikas komisijā 
izvērtēšanai un apstiprināšanai.

Vēlas īstenot vidusskolēnu 
profesionālo apmācību
Mācību centra «BUTS» direktora 

vietnieks Mārtiņš Segliņš un Baus-
kas filiāles vadītāja Karīna Duntava 
domes deputātiem prezentēja ieceri 
Iecavas vidusskolas 10. un 11. klašu 
skolēniem no mācībām brīvajā laikā 
organizēt profesionālās pilnveides 
kursus. Jautājums jau tika skatīts 
7. novembra Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas sēdē, kurā iecere 
atbalstīta.

«BUTS» piedāvā dažādas profe-
sionālās pilnveides un tālākizglītības 
programmas, kuras apgūstot jaunie-
ši iegūst pamatzināšanas un pras-
mes, lai sekmīgāk iekļautos darba 
tirgū pēc skolas beigšanas. Mācības 
varētu norisināties ar pašvaldības fi-
nansiālu atbalstu, piesaistot vecāku 
līdzfinansējumu.

Iecavas vidusskola, veicot pārru-
nas ar skolēniem, noskaidrojusi, ka 
lielākā interese ir par trim profesio-
nālās pilnveides programmām: «Ap-
dares darbi un telpu remonts», «Da-
tortehnikas diagnostika, remonts un 
programmu instalēšana», «Fotografē-
šana un digitālā fotogrāfiju apstrāde». 
Direktore Agra Zaķe skaidroja - tā kā 
mācību saturā tiek ieviesta kompe-
tenču pieeja, tad iespēja apmeklēt šā-
dus kursus, kur prasmes un izglītība 
iet roku rokā, tepat Iecavā būtu ļoti 
noderīga: «Ja izdodas radīt savas jo-
mas meistarus, tas ir liels ieguvums!»

Dome atbalstīja ieceri organi-
zēt profesionālās pilnveides kursus. 
Iecavas vidusskolas vadība aicinās 
mācību centra pārstāvjus tikties ar 
vidusskolēniem un vecākiem, lai izzi-
nātu viņu vēlmi iesaistīties projektā.

Piešķir pašvaldības 
apbalvojumu
Pēc sporta un atpūtas kooperatī-

vās sabiedrības (SAKS) «Dartija» iero-
sinājuma pašvaldības Goda raksts un  
150 eiro naudas balva par ilggadēju 
sabiedrisko aktivitāti un nozīmīgu 
ieguldījumu Iecavas novada attīstībā 
piešķirta Atim Avotam. 

Atbalsta sporta nama iegādi
Dome lēma konceptuāli atbalstīt 

nekustamā īpašuma Grāfa lauku- 

mā 7 iegādi, veikt ēkas tehnisko iz-
pēti un pasūtīt sertificēta vērtētāja 
novērtējumu.

29. septembrī notika SAKS «Dar-
tija» biedru kopsapulce, kurā vien-
balsīgi nolemts pilnvarot apvienības 
valdi veikt pārrunas ar Iecavas no-
vada domi par sporta nama ēkas un 
tai piesaistītās zemes atsavināšanu. 
6. oktobrī saņemts SAKS «Dartija» 
valdes priekšsēdētāja Gunta Pakalna 
piedāvājums pašvaldībai iegādāties 
sporta nama ēku Grāfa laukumā 7 
ar tam piesaistītajiem zemes gaba-
liem 1,02 un 0,0617 hektāru platībā.

Sporta nams celts 1978. gadā. 
Celtnei nepieciešams veikt ievēro-
jamus remontdarbus: tā jāpieslēdz 
vienotajai apkures sistēmai, jāmaina 
iekšējās komunikācijas, jāveic fasā-
des un iekštelpu remonts. Pēc do-
mes sēdes deputāti devās uz sporta 
namu, kur tikās ar SAKS «Dartija» 
valdes priekšsēdētāju G. Pakalnu, 
sporta skolas direktori Baibu Gāgu 
un izzināja ēkas stāvokli.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Deputāti apstiprināja grozījumus 

saistošajos noteikumos «Par svētku 
pabalstu politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem». Turpmāk lē-
mumu par pabalstu saņēmējiem līdz 
1. oktobrim pieņems iestāde «Ieca-
vas novada Sociālais dienests», nevis  
Iecavas novada dome, kā tas bija līdz 
šim. Saistošie noteikumi stāsies spē-
kā nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Atgādinām, ka tiesības saņemt 
svētku pabalstu ir politiski repre-
sētajām personām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem, 
kuru deklarētā pamata dzīvesvieta 
vismaz trīs gadus ir Iecavas nova-
dā. Pabalsta apmērs vienai personai 
ir 70 eiro. Svētku pabalstu sarakstā  
iekļautajām personām izmaksā kat-
ru gadu, laika periodā no 1. novem-
bra līdz 17. novembrim.

Veiktas izmaiņas nolikumā «Par 
Iecavas novada naudas balvu», pro-
ti, naudas balva jaundzimušajiem  
iecavniekiem palielināta no 100 uz 
150 eiro. Naudas balvu pasniedz vie-
nam no vecākiem bērna dzimšanas 
reģistrācijas dienā, ja viens vai abi 
vecāki deklarēti Iecavas novadā.

Izdarīti grozījumi nolikumā «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada sportistiem, sporta veidu tre-
neriem, sporta skolotājiem un sporta 
spēļu komandām par sasniegumiem 
sportā». Līdz šim naudas balva tika 
piešķirta Iecavas novada sportistiem, 
kuri pārstāvējuši Iecavas novadu 
olimpiskajās spēlēs, paralimpiskajās 
spēlēs, pasaules, Eiropas čempio-
nātos vai valsts mēroga sacensībās. 
Turpmāk naudas balva tiks piešķir-
ta arī par iegūtajām vietām univer- 
siādēs gan individuālajā vērtējumā, 
gan komandas sastāvā. Universiā-

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

de ir starptautiskas sacensības, ko 
organizē Starptautiskā universitā-
šu sporta federācija (International 
University Sports Federation), tajās 
piedalās universitātēs studējoši spor-
tisti.

Šā gada augustā 29. Pasaules 
Universiādē Taivānā augsto 3. vietu 
Latvijas vīriešu studentu basketbola 
valstsvienības sastāvā ieguva iecav-

nieki, sporta skolas «Dartija» bijušie 
audzēkņi Jānis Eiduks un Linards 
Jaunzems.

Deputāti apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr.14 «Par Iecavas no-
vada budžeta grozījumiem 2017. ga-
dam».

Ar dokumentiem varēs iepazīties 
pašvaldības portāla www.iecava.lv 
sadaļā «Normatīvie akti». 

Uz lielā ekrāna tika demons-
trēts bērnudārzā «Cālītis» asprātīgi 
uzņemtais video, kurā pirmsskolēni 
dalījās pārdomās par Latviju un iz-
teica vēlējumus. Daudz labu vārdu 
un novēlējumu sveicēji klātienē un 
arī videoierakstos veltīja pašvaldības 
apbalvojumu saņēmējiem. 

Pašvaldības augstākais apbal-
vojums - goda nosaukums «Iecavas 
novada Goda pilsonis» - šogad pie-
šķirts bijušajam ilggadējam domes 
priekšsēdētājam Jānim Pelsim. Viņš 
pateicās Jurim Krievam, kurš līdzši-
nējo vadītāju bija izvirzījis apbalvoju-
mam, pārējiem deputātiem un darba 
biedriem, ar kuriem kopā strādāts  
30 gadu periodā, kā arī visiem iecav-
niekiem, kas atbalstījuši. 

Novada Goda pilsoņa apbalvoju-
mu J. Pelsis savulaik bija noskatījis 
sadraudzības pašvaldībā Pasvalē un 
ieviesis to Iecavā. Tagad, kad viņš 
pats to saņēma, klāt bija arī draugu 
delegācija no Pasvales rajona Lie-
tuvā. Lietuvieši tradicionāli sveica 
iecavniekus Latvijas dzimšanas die-
nā un pauda cerību, ka būs iespēja 
kopā atzīmēt arī abu valstu simtgadi.

Par labāko konkursā «Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2017» īstenoto pro-
jektu «Raitu soli, sausām kājām» tika 
sumināta darba grupa «Dzirnavu iela 
2a», un apbalvojumu saņēma Kārlis 
Burkevics. Novada domes priekšsē-
dētājs Aivars Mačeks pasniedza arī 
pašvaldības Goda rakstus: zemnieku 
saimniecības «Medīgas» īpašniekam 
Jurim Kudapam, folkloras kopas 

«Tarkšķi» vadītājai Kristīnei Karelei, 
ilggadējai bērnudārza «Dartija» un 
sporta skolas «Dartija» grāmatve-
dei Jaņīnai Nikitinai, Futbola kluba  
«Iecava» trenerim Jevgēnijam Gedert-
sonam, Sila kapu pārzinei Zentai 
Kalvišai un pašvaldības deputātam 
Atim Avotam. Tuvinieki, draugi un 
kolēģi ar ziediem sveica arī goda no-
saukuma «Iecavas Gada cilvēks» sa-
ņēmējas: biedrības «RaDam» pārstāvi 
Gintu Zaumani un divas Iecavas vi-
dusskolas skolotājas - Militu Pīlādzi 
un Vitu Lauciņu-Veineri. 

Vairāki no apbalvotajiem pauda 
prieku par sabiedrības atbalstu viņu 
aktivitātēm un svinīgi apliecināja: 
«Gods kalpot Iecavai!» Savukārt pa-
sākuma moderators televīzijas žur-
nālists Arnis Krauze pēc divarpus 
stundu ilgās sumināšanas ceremo-
nijas jokodams atzina, ka Iecavā mīt 
ļoti drosmīgi pateicības runu teicēji.

Šajos svētkos Iecavā bija vēl viens 
iemesls priekam – pirms noteiktā ter-
miņa pabeigta Skolas ielas pārbūve. 
Simboliski atklājot rekonstruēto ob-
jektu, SIA «Binders» pārstāvis Gatis 
Skurba pateicās gan Iecavas novada 
pašvaldībai par konstruktīvo sadarbī-
bu, gan iedzīvotājiem, kuri ar izpratni 
attiecās pret pārbūves darbu procesu 
un sagādātajām neērtībām. Toties ta-
gad viens liels un svarīgs infrastruk-
tūras posms Iecavas centrā ir sakār-
tots un ieguvis jaunu izskatu. 

Sarīkojuma dalībnieki, līdzi dzie-
dot, izbaudīja patriotisko grupas 
«Autobuss debesīs» koncertu, bet pēc 
pasākuma iecavniekus priecēja krāš- 
ņa uguņošana. 

Gods kalpot Iecavai!

Starp Goda raksta saņēmējiem bija futbola treneris Jevgēnijs 
Gedertsons un Sila kapu pārzine Zenta Kalviša.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Trešo gadu Iecavas novada dome 
organizē konkursu, kura mērķis 
ir apzināt un godināt novada 
uzņēmējus un saimnieciskās 
darbības veicējus, kas aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, 
sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā, un popularizē 
labas uzņēmējdarbības prakses 
piemērus. 

10. novembrī konkursa vērtē-
šanas komisija, kuras sastāvā ir do-
mes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, 
deputāts Atis Avots, finanšu nodaļas 
vadītāja Indra Latviete, projektu koor-
dinatore Sintija Kalēja, lauksaimnie-
cības organizatore Iveta Valtenberga 
un sabiedrisko attiecību speciāliste 
Lelde Podniece-Jostmane, devās pie 
pretendentiem, lai klātienē novērtētu 
uzņēmumu darba vidi un uzdotu sev 
interesējošus jautājumus. 

Nominācijas «Gada zemnieks» 
un titula «Gada uzņēmējs» ieguvē-
ja SIA «Letis» ir ģimenes uzņēmums, 
kuru vada Andris un Hēlija Stepa-
noviči-Monkeviči. Darbi saimniecībā 
norit gandrīz visa gada garumā, lai 
gan audzēšana ilgst aptuveni devi-
ņus mēnešus – no februāra vidus līdz 
novembrim. Uzņēmums galvenokārt  
audzē galviņu salātus, baziliku un 
ķiršu tomātus. Produkcija tiek nogā-
dāta septiņpadsmit restorānos Rīgā, 
trešo gadu «Letis» izaudzētais ir nopēr-
kams veikalos Rimi. 

Uzņēmēji nemitīgi domā par to, kā 
attīstīties un sasniegt labākus rezultā-
tus. Pašlaik saimniecībā turpinās dar-
bi pie jaunas ražošanas telpas iekār-
tošanas, lai jau nākamgad tirgū laistu 
jaunu produktu – salātu maisījumu 
iepakojumā. 

SIA «Letis» rūpējas ne tikai par 
savu produkciju, bet arī darbinie-
kiem. «Labākos rezultātus var sa-
sniegt ar labu komandu,» secinājis 
Andris. Norit darbs pie atpūtas telpu 

iekārtošanas, kur darbinieki varēs 
pārģērbties, nomazgāties, pagatavot 
maltītes un paēst. Tāpat strādniekiem 
tiek dota iespēja uz vietas nakšņot, ja 
tas nepieciešams. Kaut arī darbs ir se-
zonāls, varbūt tieši tādēļ uzņēmumā 
ir darbinieki, kuri atgriežas strādāt  
SIA «Letis» jau vairākus gadus pēc 
kārtas. 

Nominācijā «Gada pakalpojumu 
sniedzējs» par labāko atzīta rokdarb-
nieces un floristes Vinetas Lamber-
tes ZS «Ausmas», par kuru saņemti 
trīs pieteikumi. Vienā no tiem minēts: 
«ZS «Ausmas» īpašnieci Vinetu Lam-
berti Iecavā pazīst kā «ziedu meiteni». 
Jau vairāk nekā desmit gadus ziedu 
kompozīcijas, kāzu rotas un telpu 
dekori lielā mērā ir viņas čaklo roku 
darbi.»

Suvenīru veikals–darbnīca «Ciku 
Cakas» daudzu gadu garumā bija 
radošu cilvēku pulcēšanās vieta, kur 
iespējams iegādāties floristikas un 
rokdarbu piederumus, kā arī suvenī-
rus, rokām darinātas lietas, dāvanas, 
pasūtīt dekorus, kompozīcijas, ielū-
gumus. Interesenti varēja piedalīties 
radošās darbnīcās un apgūt dažādas 
radošas prasmes.

Šogad 2. martā Edvarta Virzas 
ielā 21b durvis vēra ziedu un dāvanu 

darbnīca «I.DILLE», kas jau ieguvusi 
lielu popularitāti iecavnieku vidū, jo 
tur iespējams iegādāties ziedus, in-
teresantas dāvanas un iesaiņot tās, 
pasūtīt ziedu kompozīcijas, kā arī no-
pirkt rokdarbus, keramikas traukus, 
ādas izstrādājumus un dažādus Lat-
vijā ražotus gardumus. 

Šogad pirmo reizi konkursā tika 
noskaidrots «Gada drosminieks uz-
ņēmējdarbībā», par to komisija at-
zina SIA «Gardumu avēnija».  Kopš 
2016. gada nogales, kad kafejnīca/
konditoreja Skolas ielā 4 vēra durvis 
apmeklētājiem, tā daudziem iecavnie-
kiem kļuvusi par iemīļotu vietu, kur 
nesteidzīgi nobaudīt karstu kafiju un 
gardu kūciņu vai smalkmaizīti. Pircē-
jus vilina gardumu smarža un arī kār-
dinošais izskats. ««Gardumu avēnijas» 
kūkas un bulciņas izceļas ar skaistu 
dizainu, kvalitatīviem, dabīgiem pro-
duktiem, pārdomātu iesaiņojumu, 
pārdevējas vienmēr ir smaidīgas un 
laipnas,» minēts vienā no diviem kon-
kursa pieteikumiem.

«Gardumu avēnijas» saimniecēm 
Ingai Vēgnerei-Albužei un Laurai 
Breidakai šis ir gada aktīvākais laiks, 
jo jāsāk gatavot dažādus Ziemassvēt-
ku gardumus – piparkūkas, kūkas, 
ko lielāki un mazāki uzņēmumi iegā-

Uzņēmēju konkursa komisija viesojas pie zemniekiem 
dājas, lai pasniegtu saviem klientiem. 
Lielākoties pasūtījumi nonāk pie pir-
cējiem Rīgā. Laura atzīst, ka katra 
diena ir kā liels izaicinājums, nemitīgi 
jādomā, kā pilnveidoties un piemēro-
ties tirgum: «Galvenais ir spēja mainī-
ties un nezaudēt optimismu!» 

Arī par ZS «Medīgas», tāpat kā 
par ZS «Ausmas», saņemti trīs pie-
teikumi. Vēls rudens, protams, nav 
pateicīgākais laiks, kad apmeklēt uz-
ņēmumu, kas nodarbojas ar stādu  
audzēšanu, taču vadītājs Juris Ku-
daps laipni uzņem komisiju un izrā-
da savu saimniecību, kas pārsvarā 
sastāv no siltumnīcām. Vienā jau 

pavasari gaida dzeltenas atraitnītes. 
Saimniecībā tiek audzēti visdažādāko 
puķu, garšaugu un dārzeņu stādi.

Lai atvieglotu ikdienas darbu, 
siltumnīcās ieviesta pilienlaistīšanas 
sistēma. J. Kudaps atzīst, ka cilvē-
ki vairāk izvēlās labi zināmas ziedu 
šķirnes, taču arī bez eksperimentiem 
neiztikt. Pirms sākt audzēt jaunu pro-
duktu, vienmēr notiek rūpīga tirgus 
izpēte. Jau vairākus gadus pavasarī 
iecavniekus priecē «Medīgās» audzē-
ta vitamīnu deva – tās ir kastītes ar 
dažādiem dīgstiem (saulespuķu, zir-
ņu). Juris ir arī sabiedriski aktīvs un 
devīgs, jo saimniecībā audzētie ziedi 
priecē teju katra mūsu novadā notie-
koša pasākuma dalībniekus.

SIA «Upene R» piederošā kafej-
nīca Upes ielas sarga namiņā ap-
meklētājus priecē kopš pērnā gada 

Vineta Lamberte 
labprāt iesaistās iz-
glītojošu un radošu 

pasākumu rīkošanā 
arī novada biblio-

tēkās un izglītības 
iestādēs un pulcē 
ap sevi darboties 

gribošus cilvēkus.

Audzēšana 
ilgst aptuve-

ni deviņus 
mēnešus – no 

februāra vidus 
līdz no- 

vembrim, 
stāsta Andris 

Stepano- 
vičs-Monkevičs.

Juris Kudaps 
labprāt izrāda 
savu saimniecību 
arī vēlā rudenī.

Laura Breidaka atzīst - katra 
diena ir liels izaicinājums, nemitīgi jādomā, 

kā pilnveidoties un piemēroties tirgum.
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Iecavas novada Goda pilsonis 
JĀNIS PELSIS dzimis 1952. gada  
8. jūnijā Balvu rajona Rugāju pagas-
tā mediķu ģimenē. 1959. gadā ģime-
ne pārcēlusies uz dzīvi Neretā, kur  
1970. gadā absolvējis vidusskolu. 
Septiņdesmito gadu beigās pārcēlies 
uz dzīvi Iecavā, kur strādājis par auto-
darbnīcu pārzini kolhozā «Iecava» līdz 
1987. gada 26. jūnijam, kad ievēlēts 
par Iecavas pagasta izpildkomitejas 
priekšsēdētāju. Paralēli darba gaitām 
studējis Latvijas Lauksaimniecības 
akadēmijas Mehanizācijas fakultātes 
automobiļu un automobiļu saimnie-
cības specialitātē un 1983. gadā iegu- 
vis  inženiera-mehāniķa diplomu. 

Ar J. Pelša vārdu saistītas visas 
novada dzīves pārmaiņas pirms un 
pēc gadsimtu mijas. Pēc viņa ieros-
mes, negaidot administratīvi terito-
riālās reformas vispārēju ieviešanu 
valstī, jau 2003. gada 12. augustā pa- 
gasta pašvaldības deputātu korpuss 
pieņēma drosmīgu lēmumu, un no 
2004. gada 1. janvāra līdzšinējās pa-
gasta administratīvi teritoriālajās ro-
bežās tika izveidots Iecavas novads. 
Pašvaldības vadītāja amatā J. Pelsis 
strādāja līdz 2017. gada jūnija vēlēša-
nām, kurās vairs nekandidēja. Starp 
viņa apbalvojumiem ir 1994. ga- 
dā piešķirtais LR Ministru kabine-
ta Atzinības raksts – par darbu, kas 
veicinājis Latvijas valstiskās neatka-
rības atgūšanu un pašvaldību demo-
krātijas nostiprināšanu. 2012. gadā 
apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeņa  
5. šķiru – par nopelniem Latvijas 
valsts labā. 

Visu mūžu būdams aktīvs spor-
tists (savulaik kļuvis par sporta meis-
tarkandidātu autosportā), joprojām  ir 
kaislīgs autorallists, kurš nav aizmir-
sis savu profesiju un liek to lietā, brī-
vajā laikā pašrocīgi atjaunojot žiguļus 
un kopā ar dēliem piedaloties dažādos 
VAZ autorallijos, nereti gūstot uzvarē-
tāju laurus. Dzīves ritumā nemainīgi 
saglabājusies mīlestība pret mūziku, 
paša un citu priekam pa reizei uzspē-
lējot saksofonu. 

no domes arhīva

Piramīdu ierīkošanu mazliet 
kavējusi izejvielu piegāde, informē 
pašvaldības kapitālās celtniecības 
speciālists Vadims Remeiķis. Ta-

gad SIA «Ksil Baltic» izgatavotās 
piramīdas ir uzstādītas, uzņēmu-
mam vēl jāveic to teritorijas lab- 
iekārtošanas darbi.

Projektu «Brīvā laika pavadīša-
nas un sportisko aktivitāšu iespēju 
dažādošana Iecavas novadā» (Nr. 

septembra. Tur darbojas divi jauni 
iecavnieki – Reinis un Līga Rupuļi. 
Reinis atzīst, ka gada laikā jau pa-
spējuši pielāgoties tirgus situācijai 
un pieprasījumam. Ir iegūti savi pa-
stāvīgie klienti, kuri labprāt atgriežas, 
lai baudītu mājīgo gaisotni un īpašos 
ēdienus. Nemitīgi tiek domāts par to, 
kā iepriecināt un pārsteigt apmeklētā-
jus – ar sezonāliem ēdieniem, īpašiem, 
pašu gatavotiem gardumiem. «Kvali-
tatīvi produkti, skaista, labiekārtota 
vide. Šī ir vieta, kur uzaicināt pus-
dienās ārzemju viesus un ne tikai,» 
tādi vārdi kafejnīcai veltīti pieteikuma 
anketā. 

Kristīne Strazda ir viena no iemī- 
ļotākajām nagu kopšanas speciālis-
tēm Iecavā. Šajā jomā viņa darbojas 
jau vairāk nekā desmit gadus un  
ieguvusi plašu pastāvīgo klientu loku. 

Rolands Linejs

un pakalpojumu sniedzējiem

17-06-AL07-A019.2201-000004) 
atbalsta Eiropas Lauksaimnie-
cības fonds Lauku attīstībai  
(ELFLA), kur publiskais finansē-
jums (ELFLA) ir 20 821,90 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
2332,54 EUR. 

Bērniem vairāk aktivitāšu iespēju 

Meistare darbojas ar kvalitatīviem 
produktiem, kurus ražo viens no lie-
lākajiem pašmāju kosmētikas ražotā-
jiem «Kinetics Nails Systems».

SIA «Zemgales Auto Moto Sko-
la» ir autoskola, kas savā sešu gadu 
ilgajā pastāvēšanas laikā no vienas 
filiāles Iecavā izaugusi līdz desmit fi-
liālēm, kuras atrodas arī Bauskas, 
Vecumnieku, Rundāles novadā. Vadī-
tājs Agnis Mors skaidro, ka autosko-
lai ir sava tehniskā bāze, nodrošinot 
kursantiem teorētiskās apmācības un 
arī mācību braukšanu. Uzņēmums 
piedāvā apmācības arī personām ar 
invaliditāti, bezdarbniekiem un dar-
ba meklētājiem Nodarbinātības valsts 
aģentūras programmas ietvaros. 

Ginta Zaumane bija vienīgā kon-
kursa dalībniece nominācijā «Gada 
mājražotājs/amatnieks». Rokdarbnie-

ce, gan izšujot ar rokām, gan izmanto-
jot mašīnizšūšanas tehnoloģijas, rada 
neatkārtojamas rotas un aksesuārus 
dažādām dzīves situācijām. Piemē-
ram, valsts svētku laikā iecavnieki 
labprāt izvēlas Gintas darinātās pat-
riotiskās Latvijas kontūras formas 
piespraudes.

Īpaši jāizceļ viņas devums jaunat-
nes piesaistīšanai savam arodam un 
darbības jomas popularizēšanai.  Gin-
ta labprāt piedalās dažādos projektos, 
lai interesentiem nodotu savas zinā-
šanas. Pērn tika organizēts vakars ar 
tērpu dizaineri Daigu Latkovsku no 
Jelgavas, kura laikā iecavnieces varē-
ja mācīties tērpu valodu, kā, izman-
tojot dažādus apģērbu piegriezumus 
un aksesuārus, var izcelt savu indivi-
dualitāti. Tāpat G. Zaumane labprāt  
iesaistās Iecavas jauniešu centra or-
ganizētajās aktivitātēs, lai pastāstītu 
par savu profesiju un, radoši darbo-
joties, mācītu apgūt jaunas prasmes. 

Dalībai konkursā bija pieteikts 
arī Rihards Šķeltiņš, kurš nodarbo-
jas ar medību, pārgājienu un pavāra 
nažu un to piederumu izgatavošanu. 
Diemžēl uzņēmums «Exius Outdoors» 
izveidots tikai šā gada augustā, tādēļ 
neatbilda konkursa nolikumam un 
netika vērtēts. 

Četri uzņēmumi no dalības kon-
kursā atteicās.

Apbalvošana notiks Iecavas no-
vada uzņēmējiem veltītā pasākumā  
2. decembrī plkst. 19.00 Iecavas kul-
tūras namā.

Iecavas novada pašvaldība saka 
lielu paldies pieteikumu iesniedzējiem 
par iniciatīvu un konkursa dalībnie-
kiem par atsaucību. 

Kristīne Strazda 
ir viena no 

iemīļotākajām 
nagu kopšanas 

speciālistēm Iecavā.

Agnis Mors  
ZAMS 

mācību 
klasē.

Reinis Rupulis 
ir gandarīts, ka gada 

laikā iegūti pastāvīgie 
klienti, kuri atgriežas 

kafejnīcā «Upene R».  
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Novembrī par mēneša jaunieti kļuvusi JOLANTA 
JURĀNE (attēlos), Iecavas vidusskolas 11.a klases 
skolniece, kas brīvajā laikā aktīvi darbojas jaunsardzē. 
Skolas biedri par Jolantu teic - smaidīga, jauka, 
izpalīdzīga un patriotiska meitene. 

Jolanta stāsta, ka jaunsardzē darbojas jau trešo 
gadu. Piekritusi draudzenes aicinājumam, jo vajadzējis ar 
kaut ko aizpildīt brīvo laiku. Par sportu intereses nebija, 
sākumskolā aizsāktā dejošana vairs nešķita saistoša, vaja-
dzēja kaut pamēģināt, un darbošanās jaunsardzē Jolantai 
uzreiz iepatikās. Pirmais, kas iedrošināja iesaistīties, bija 
komandieris Dainis Kravals. Viņa komunikācijas prasmes 
un atvērtība liek jauniešiem nevis saspringt, bet justies 
brīvi un atraisīti, novērojusi Jolanta. «Darbojoties jaunsar-
dzē, man ļoti patīk dažādās aktivitātes, kas sniedz vajadzī-
go adrenalīna devu. Man pat iepatikās sports, lai arī pirms 
tam nebiju ar to saistīta. Darbošanās jaunsardzē man 
šķiet daudz aizraujošāka, nekā kādā citā interešu izglītības 
jomā. Ir gan bijuši lūzuma momenti, kad ir grūti un liekas, 
ka vairs kaut ko nespēj, bet ir jāspēj 
saņemties. Ja dari to, kas patīk, tad 
grūtības paciest un tikt tām pāri ir 
vieglāk. Tieši tādēļ jauniešiem ir sva-
rīgi atrast tieši savu aizraušanos, jo 
tad ir lielāka motivācija sevi pilnvei-
dot, tiekties pēc iecerētā, saņemties 
un izdarīt.»

Jolanta stāsta, ka atmiņā 
visspilgtāk palikusi sezonas noslē-
guma nometne, kas tiek organizēta 
vasarā. Trīs dienas jaunsargi dzīvo 
mežā, teltīs, un nometnes laikā tiek 
organizēti dažādi pārbaudījumi, lai 
katrs var apzināties savas spējas un 
izaugsmes līmeni, mācīties no savām 
kļūdām. Pārbaudījumu laikā jau-
nieši piedalās biatlonā, orientēšanās 
sacensībās, peintbolā, nakts patruļā, 
risina dažādus āķīgus uzdevumus. 
Tos, kas jaunsardzē darbojas jau vai-
rākus gadus, kopīgās aktivitātes ir 
saliedējušas un jaunieši kļuvuši par 
draugiem arī ikdienā. 

Par saviem nākotnes plāniem Jo-
lanta vēl īsti nav izlēmusi, taču zina, 
ka gribētu darboties tikpat aktīvi kā 
jaunsardzē. Pēc vidusskolas viņa, 
iespējams, izvēlēsies studēt Latvijas 
Nacionālajā aizsardzības akadēmijā 
vai Policijas akadēmijā.

Jolanta atzīst, ka jaunsardze ir 
mainījusi arī viņas raksturu. Pēc 
draudzenes teiktā, Jolanta kādreiz 
bijusi meitenīga meitenīte, bet tagad 
kļuvusi noteiktāka, izlēmīgāka, zina, 
ko vēlas. Arī jauniete pati teic, ka ir 
vairāk pieaugusi, izteiktāka kļuvusi 
viņas pienākumu apziņa. 

Jaunsardzes nodarbības notiek 
divas reizes nedēļā: vienā tiek papildi-
nātas teorētiskās zināšanas, bet otrā 
- uzlabotas jaunsargu fiziskās pras-
mes. Dažkārt pēc jauniešu vai ko-
mandiera iniciatīvas brīvdienās tiek 
organizētas orientēšanās sacensī-
bas. Savienot savas aktivitātes jaun- 
sardzē ar mācībām skolā Jolantai iz-
dodas ļoti labi, jo viņas vidējā atzīme 
ir krietni virs 7. 

Par vienu no viņas mīļākajiem 
mācību priekšmetiem pēdējo pāris 
gadu laikā kļuvis sports. «Salīdzinot 
ar laiku pirms diviem gadiem, situā-

Mēneša jaunietis : : :

cija ir krietni citāda. Kādreiz bija grūti 
noskriet pusi no stadiona apļa, bet ta-
gad varu noskriet arī piecus. Trenējo-
ties un darot rezultāti ir krietni augu- 
ši. No šī var secināt, ka ikviens var 
kaut ko sasniegt. Galvenais ir gribēt.»

«Katram cilvēkam ir kaut kas, 
ko viņš vēlas vai nevēlas darīt. Es 
iesaku jauniešiem būt aktīviem, lai 
atrastu savu sirdslietu, savu aizrau-
šanos. Vienam tā būs jaunsardze, 
kādam citam debates vai kaut kas 
cits. Darot un piedaloties, braucot uz 
pasākumiem, var gūt tikai pozitīvu 
pieredzi, jaunas zināšanas un drau-
gus. Pēc tam ir, ko atcerēties. Tas ir 
daudz labāk, nekā pēc tam nožēlot, 
ka laiks ir pagājis, bet nekas nav iz-
darīts. Ikviens cilvēks dzīvē var atrast 
nodarbošanos, kas viņam ir tuva. Es 
nesaprotu tos cilvēkus, kas sēž mā-
jās un neko nedara, lai gan pirms 
pāris gadiem pati tāda biju. Daudzi 
baidās pat mēģināt, taču saprast, 
izdarīt secinājumus, vai tas ir tavs, 
var tikai mēģinot un darot. Prieks, ka 
mūsu klasē daudzi ir atraduši savu 
aizraušanos - sports, debates, mū-
zikas skola, dejas - praktiski visiem 
ir kaut kas, ko darīt. Tas kā cilvēkus 
mūs padara interesantākus citiem, 
redzesloks kļūst plašāks.»

Viens no jaunsardzes uzdevu-
miem ir veicināt patriotismu. «Mani 
vecāki nav ļoti patriotiski, bet, dar-
bojoties jaunsardzē, es sāku aizdo-
māties par to,» stāsta Jolanta. «No-
pietnāk uztveru un izjūtu cieņu pret 
tiem, kas ar savu rīcību veicinājuši, lai 
mēs varam dzīvot brīvā valstī, vairāk 
novērtēju mūsu dabas bagātības un 
skaistumu. Agrāk par to nedomāju.» 

Jautāta par nākotnes mērķiem, 
mēneša jauniete teic: «Pašlaik man 
nav tāda liela dzīves mērķa, bet ir 
mazi mērķi, ar kuriem es gribu pie-
radīt pati sev, ka es varu. Piemēram, 
sacensībās panākt, ka ar katru rei-
zi mani rezultāti uzlabojas. Lai pēc 
tam ir gandarījums, nevis nožēla, ka 
es taču varēju labāk. Es neesmu cil-
vēks, kas var visu, taču pakāpeniski 
cenšos uzlabot savas spējas jomā, 
kas man patīk.» 

Pierādīt sev, ka es varu
Anta Kļaveniece

no Jolantas albuma

Biedrība «RaDam» sadarbībā ar Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēku aicina uz izstādes 

«ADVENTES VAINAGI. SAKRĀLAIS UN LAICĪGAIS» 
atklāšanu 24. novembrī plkst. 17.00. 

Vakarēšana kopā ar luterāņu draudzes mācītāju Rolandu Radziņu, 
ērģelnieci Zaigu Lazdiņu-Radziņu un 

Vecumnieku novada floristu pulciņa dalībniekiem. 
Baznīcu kroņlukturi Elīnas Rudzītes fotogrāfijās.   
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Sporta ziņas
Trīs Hokeja kluba Iecava 

spēlētāji 17. novembrī piedalījās 
starptautiskā nacionālo bruņoto 
spēku hokeja turnīrā Igaunijā, 
informē Dainis Upelnieks. Uz 
Tallinu devās iecavnieki: Helmuts 
Dežūrovs, Aigars Mironovičs un 
Dainis Upelnieks, lai mūsu valsts 
NBS komandas sastāvā cīnītos 
tradicionālajā hokeja turnīrā. Šo-
gad par godalgām sacentās izlases 

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece

Baznīcgada 
noslēgums
Luterāņu baznīcgadā novembris ir 
noslēdzošais mēnesis. Kāda posma 
noslēgums un jauna aizsākums 
vienmēr rosina pārdomāt paveikto 
un iecerēt jaunas vīzijas. 

Iecavas luterāņu draudze ar 
prieku atceras iepriekšējā Adventa 
svētdienu un Ziemassvētku dievkal-
pojumus, ko krāšņoja pašmāju un 
viesmākslinieku muzikālie sniegumi. 
Plaši un bagātinoši izvērtās Viduleju 
dzimtas stipro ļaužu piemiņas pasā-
kumi, tās jaunāko paaudžu viesoša-
nās, atmiņu stāstījumi un muzicēša-
na. Žēl, ka pagājušais gads mūžībā 
aizsauca šo pasākumu iniciatori un 
vadītāju Rasmu Mažāni. Paldies viņai 
arī par gleznotāja Aleksandra Roma-
na piemiņas pasākuma organizēša-
nu. 

Paplašinot tradicionālo baznīcas 
svētku svinēšanu, jau piekto reizi no-
risinājās Vasarsvētku festivāls. Trijās 
dienās tas pulcināja gan Iecavas, gan 
tuvāko draudžu un viesu kolektīvus, 
kuri  visdažādākajos sastāvos izdzie-
dāja un izspēlēja slavu un pateicību  
Dievam. Ar biedrības «RaDam», Gin-
tas Zaumanes un Gitas Kravalas, 
palīdzību  baznīcas neizremontētajā 
daļā iekārtota gleznu iztāde, daudzi 
darbi atdāvināti draudzei pastāvīgas 
ekspozīcijas veidošanai. Paldies «Arhī-
vam» un Kārlim Sinkam par baznīcas 
torņa informatīvās daļas izveidošanu!

Jūlijs draudzei pagāja kapu svēt-
ku organizēšanā 13 kapsētās un 
dalībā Iecavas jubilejas svinībās. Pa-
teicoties novada domes atbalstam 
un S. Matīsiņa uzņēmībai projek-
ta realizācijā, draudzes ansamblis   
«Iecavas zvans» svētku gājienā un vi-
sās turpmākajās uzstāšanās reizēs 
varēja lepoties ar krāšņiem tērpiem 
novada ģerboņa krāsā. Baznīcā vieso-
jās dziedonis un mecenāts no Vācijas 
Aivars Kalniņš. Par īpašu notikumu 
izvērtās draudžu tikšanās, dievkalpo-
jums un sadraudzība  brīvdabā - mā-
cītāja Rolanda Radziņa lauku mājā 
Iecavas «Putnukalnos». Rudens pusē 
baznīcā īpaši atzīmējām Pļaujas svēt-
kus un Reformācijas 500. gadadienu. 
Priecājamies par baznīcas apkārtnes 
labiekārtošanu, kam savu ziedojumu 
nesuši daudzi iecavnieki. 

Nu pēdējais baznīcgada mēnesis 
nesis ekumenisko dievkalpojumu 
kopā ar Iecavas katoļu draudzi mūsu 
dievnamā Valsts svētkos 18. novem-
brī, draudzes ansambļa koncertu Rī-
gas Kuģniecības muzeja Kolonnu zālē 
23. novembrī plkst. 18.30 un Mirušo 
piemiņas svētbrīdi Sila kapos 26. no-
vembrī plkst. 16.00. Ar Dieva palīgu 
un iecavnieku rosīgu dalību varēsim 
sākt jaunu baznīcgadu! 

no Latvijas, Igaunijas, Somijas un 
Kanādas. Valsts svētku priekš-
vakarā latvieši īpaši pacentās un 
kļuva par turnīra uzvarētājiem! 
Hokeja lielvalsti Kanādu mūsējie 
uzvarēja ar rezultātu 4:2, bet finā-
lā pēcspēles metienos ar rezultātu 
3:2 pārspēja Somijas izlasi. 

LBL 3 čempionātā divus zau-
dējumus piedzīvojusi BK Dar- 
tija komanda. 10. novembra spē-
lē Valmierā mājinieki uzvarēja ar 
rezultātu 89:84 (28:20; 16:18; 

20:24; 25:22). Gundars Brička, 
kurš nosaukts par LBL 3 vērtīgāko 
spēlētāju oktobrī, bija Iecavas ko-
mandas rezultatīvākais dalībnieks 
arī šajā spēlē (35 punkti, 14 atlē-
kušās bumbas, 5 bloķēti metieni). 
Pagalam nesekmīga izveidojās arī 
17. novembra spēle izbraukumā. 
Dārznieks/Cēsu sporta skola pie-
veica BK Dartija komandu ar re-
zultātu 84:49 (19:12; 29:8; 21:20; 
15:9). Visrezultatīvākais atkal bija 
G. Brička - 26 punkti, 8 izcīnītas 
bumbas un 4 bloķēti metieni. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies visiem 
sveicējiem un 
Iecavas novada domei!
 Ar cieņu, Juris Kudaps

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Pērk : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Kultūras namā 

Latvijas 17. atklātais veterānu 
čempionāts galda tenisā 

25. novembrī plkst. 12.00 un 
26. novembrī plkst. 10.00.

Sporta namā

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā strādniekus bruģakmens 
ražotnē Iecavā. Tālr. 29113773.

JĀŅA ZĪVĀRTA PIEMIŅAS 
TURNĪRS ZOLĪTĒ 

notiks 26. novembrī 
Iecavas kultūras namā.
Sākums plkst. 10.00, 

pieteikšanās - no plkst. 9.30. 
Dalības maksa 10 EUR.

Veicam dzīvokļu un biroju kos-
mētisko un kapitālo remontu, 
dažādu komunikāciju remontu 
un nomaiņu, mainām jumtu 
segumu. Tālr. 23475442.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Iecavas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks un Iecavas novada bāriņtiesa 

15. decembrī plkst.17.00 
Iecavas novada domes 5. stāva zālē 

AICINA UZ TIKŠANOS PIE TĒJAS TASES 
IECAVAS NOVADA ĢIMENES, 

kuras kaut reizi ir domājušas par iespēju kļūt 
par audžuģimenēm, lai dāvātu ģimenes rūpes 
bērnam, kas palicis bez savu vecāku gādības. 

Tikšanās laikā brīvā gaisotnē būs iespējams 
klātienē tikties ar audžuģimenēm.

Bērniem pasākumā tiks nodrošināta pieskatīšana 
radošājās darbnīcās. 

Pasākuma laiks - līdz 3 stundām.
Vēlams savu dalību pieteikt iepriekš 

līdz 11. decembrim, rakstot uz e-pasta adresi: 
barintiesa@iecava.lv un sniedzot arī papildu 

informāciju, vai jums līdzi būs bērni.

- Tik laba sajūta, ejot no Mūzikas 
skolas uz centru! Taka ir 
izgaismota, un nav vairs jādomā, 
ka iekāpsi peļķē vai aizķersies aiz 
kādas saknes. Arī bērni var būt 
pateicīgi, ka var droši un gaiši 
atnākt no skolas. Pārmaiņas 
Iecavā tikai uz labu. 

Andris

Pozitīvi : : :


